Groupement

CC des Trois Riviéres (Siren :

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

247600679)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Totes

Dieppe

Seine-Maritime

non

28/12/2001
01/01/2002

M. Jean-Luc CORNIERE

2 rue des Brasseurs

76890 TOTES

02 35 32 92 57

02 35 32 53 53
cdc3rivieres@wanadoo.fr

www.cc.3rivieres76.com

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

14 836
75,64

Commune (N° SIREN)

Dept

76 Auffay (217600345)

76 Beautot (217600667)

76 Beauval-en-Caux (217600634)

76 Belleville-en-Caux (217600725)

76 Bertrimont (217600865)

76 Biville-la-Baignarde (217600964)

76 Calleville-les-Deux-Eglises (217601533)

76 Etaimpuis (217602499)

76 Fresnay-le-Long (217602846)

76 Gonneville-sur-Scie (217603083)

76 Gueutteville (217603356)

76 Heugleville-sur-Scie (217603604)

76 Imbleville (217603737)

76 La Fontelaye (217602747)

76 Montreuil-en-Caux (217604495)

76 Saint-Denis-sur-Scie (217605740)

76 Saint-Maclou-de-Folleville (217606029)

76 Saint-Ouen-du-Breuil (217606284)

76 Saint-Vaast-du-Val (217606540)

76 Saint-Victor-I'Abbaye (217606565)

76 Sévis (217606748)

76 Totes (217607001)

76 Val-de-Sadne (217600188)

76 Varneville-Bretteville (217607217)

76 Vassonville (217607233)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Politique de la ville

Mise a jour le 09/01/2015

Population

1918
122
497
661
228
661
340
746
326
443

84
612
315

34
530
589
632
784
479
749
376

1 503

1485
306
416

2/3



Intercommunalité

Mise a jour le 09/01/2015

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves foncieres

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

(29/04/09)

d'actions touristiques concernant tout ou partie du territoire communautaire

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)
- NTIC (Internet, cable...)
(04/09/2013) Aménagement numérique et déploiement du trés haut débit.

- Autres

- Elaboration du Plan Communal de Sauvegarde

Adhésion a des groupements

Nature jur.

SM ouvert
SM fermé

SM fermé

- Participation, par le biais de I'office de tourisme d'Auffay-Trois Riviéres, a la définition et a la mise en place

Population

109 188
1027 266
36 850

122 804

Dept Groupement (N° SIREN)
76 S.M. du Pays dieppois - terroir de Caux (200049617)
76 syndicat mixte Seine-Maritime numérique (200045060)
76 S.M. Terroir de Caux (257604884)
5 S.M. de traitement et de valorisation des déchets du Pays de Caux
(S-MIL.T.VA.D.) (257604710)
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



