

# CC des Trois Rivières (Siren : 247600679)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Tôtes	
Arrondissement	Dieppe	
Département	Seine-Maritime	
Interdépartemental	non	

### Date de création

Date de création	28/12/2001
Date d'effet	01/01/2002

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. Jean-Luc CORNIERE

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	2 rue des Brasseurs
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	76890 TÔTES
Téléphone	02 35 32 92 57
Fax	02 35 32 53 53
Courriel	cdc3rivieres@wanadoo.fr
Site internet	www.cc.3rivieres76.com

### Profil financier

profe	Fiscalité additionnelle avec fiscalité		
<u>'</u>	ssionnelle de zone et sans fiscalité		
D 15 11 1 1 D 0 5	ssionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF non			
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non			
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM) non			
Autre taxe non			
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM) oui			
Autre redevance non			

Mise à jour le 09/01/2015

# Population

Population totale regroupée	14 836
Densité moyenne	75,64

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 25

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
76	Auffay (217600345)	1 918
76	Beautot (217600667)	122
76	Beauval-en-Caux (217600634)	497
76	Belleville-en-Caux (217600725)	661
76	Bertrimont (217600865)	228
76	Biville-la-Baignarde (217600964)	661
76	Calleville-les-Deux-Eglises (217601533)	340
76	Etaimpuis (217602499)	746
76	Fresnay-le-Long (217602846)	326
76	Gonneville-sur-Scie (217603083)	443
76	Gueutteville (217603356)	84
76	Heugleville-sur-Scie (217603604)	612
76	Imbleville (217603737)	315
76	La Fontelaye (217602747)	34
76	Montreuil-en-Caux (217604495)	530
76	Saint-Denis-sur-Scie (217605740)	589
76	Saint-Maclou-de-Folleville (217606029)	632
76	Saint-Ouen-du-Breuil (217606284)	784
76	Saint-Vaast-du-Val (217606540)	479
76	Saint-Victor-l'Abbaye (217606565)	749
76	Sévis (217606748)	376
76	Tôtes (217607001)	1 503
76	Val-de-Saâne (217600188)	1 485
76	Varneville-Bretteville (217607217)	306
76	Vassonville (217607233)	416

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

	Compétences exercées par le groupement
	Environnement et cadre de vie
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés	

- Collecte des déchets de
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Politique de la ville

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion économique et sociale Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Etudes et programmation

### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

### Développement touristique

- Tourisme

(29/04/09) - Participation, par le biais de l'office de tourisme d'Auffay-Trois Rivières, à la définition et à la mise en place d'actions touristiques concernant tout ou partie du territoire communautaire

### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champêtre...)
- NTIC (Internet, câble...)

(04/09/2013) Aménagement numérique et déploiement du très haut débit.

- Autres
- Elaboration du Plan Communal de Sauvegarde

### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
76	S.M. du Pays dieppois - terroir de Caux (200049617)		109 188
76	syndicat mixte Seine-Maritime numérique (200045060)	SM ouvert	1 027 266
76	S.M. Terroir de Caux (257604884)	SM fermé	36 850
76	S.M. de traitement et de valorisation des déchets du Pays de Caux (S.MI.T.VA.D.) (257604710)	SM fermé	122 804

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)